



**OBJETO: ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL LABORATORIO DE GEOQUIMICA
CÓDIGO: DRCO-CDL-CNIH-46-17
(PRIMERA CONVOCATORIA)**

En la ciudad de Santa Cruz de la Sierra, en instalaciones de la FEXPOCRUZ, SALÓN GUARAYOS – STAND YPFB (CASA MATRIZ) ubicado en la Av. Roca y Coronado S/N de la ciudad de Santa Cruz de la Sierra en el marco del evento YPFB COMPRA 2017 a horas 09:00 del día 20 de abril de 2017, de acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratación se dio inicio a la reunión de aclaración del proceso de contratación de referencia.

I. CONSULTAS ESCRITAS:

De acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratación y verificada la correspondencia y correo electrónico institucional, hasta la fecha establecida no se recibieron consultas escritas.

Asimismo, se da respuesta a las consultas escritas:

II. CONSULTAS EN SALA:

Habiendo asistentes en el presente acto, se efectuaron las siguientes consultas en sala:
OMBRE DE LA EMPRESA: ARELLANO LIMITADA

PREGUNTA N° 1: EN LA PAGINA 22 SE INDICA "ORIGINAL CONTRATO DE ADHESION" SOLICITAMOS SE ACLARE A QUE SE REFIERE.

RESPUESTA N° 1: ESTE REQUISITO APLICA CUANDO EL PROPONENTE ADJUDICADO SOLICITA UN MODELO DE CONTRATO DISTINTO AL DEFINIDO POR YPFB.

PREGUNTA N° 2: SOLICITAMOS SE ACLARE A QUE SE REFIERE EL CERTIFICADO DE CALIDAD DE ORIGEN EN LA PAGINA 27 BAJO DOCUMENTACION.

RESPUESTA N° 2: SE REFIERA A QUE SE SOLICITA UN CERTIFICADO DE CALIDAD DEL FABRICANTE.

No habiendo otras consultas se da por finalizado el presente acto, concluyendo a horas 10:00 de fecha 20 de febrero de 2017.

FIRMAN POR YPFB

NOMBRE Y APELLIDO	CARGO Y UNIDAD	FIRMA
ANA MARCELA ARABEY	PROFESIONAL DE BASE DE DATOS DE REGISTROS ELECTRICOS DE POZO UNIDAD DE INFORMACION GEOLOGICA	
ORFEINA AUDIVERT PAPADOPULOS	JEFE DE UNIDAD DE LITOTECA UNIDAD DE LITOTECA	
JOSE ANTONIO CRUZ OCHOA	ANALISTA DE CONTRATACIONES I DRCO	

Firman por los proponentes asistentes según lista adjunta

